
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

Pagina 1 di 6 

 

N. ATTO  4  ANNO    2022 

 

SEDUTA   DEL 07/03/2022 ORE 19:00 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE ALIQUOTA DELL’ADDIZIONALE 

COMUNALE ALL’IRPEF -ANNO 2022 

 

ADUNANZA DI PRIMA CONVOCAZIONE 

SEDUTA PUBBLICA ORDINARIA 

 

L’anno duemilaventidue il giorno sette del mese di Marzo alle ore 19:00, in modalità 

Videoconferenza a seguito di inviti spediti nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale. 

All’appello risultano i Signori: 

 

Consigliere Pres Ass. Consigliere Pres Ass. 

ALBERINI SABRINA x  FORNARI SABRINA x  

BRUZZONE GIANNI x  GHIRARDI VITTORIO  x 

AMPOLLINI VITTORIO x  
LOMBARDO MARIA 

TERESA 
x  

CARATTINI MARIA GRAZIA x  MAZZINI BARBARA x  

CASTAGNOLI MICHELE x  MUSI ANNA MARIA x  

CAUZZI DIEGO x  QUARETTI FILIPPO MARIA  x 

CAVAGNI ANDREA x     

 

Risultano presenti altresì gli Assessori esterni: Elisa Bussoni, Massimo Cazzini e Vittorio Uccelli. 

Partecipa alla seduta Vice Segretario Reggente Francesca Predieri che provvede alla redazione del 

presente Verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sabrina Alberini assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.  

 

Il Presidente accerta il numero legale per poter deliberare validamente, essendo presenti n° 11 

Consiglieri su 13 in carica. 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
  N

° 
4 

de
l 0

7/
03

/2
02

2 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a 
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
5/

20
22

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 


V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
D

ot
t. 

Fa
bi

o 
Sa

rt
or



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

Pagina 2 di 6 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE ALIQUOTA DELL’ADDIZIONALE COMUNALE 

ALL’IRPEF -ANNO 2022 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 4 del vigente “Regolamento per lo svolgimento in modalità 

telematica del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari”, la registrazione della seduta, 

depositata agli atti presso l’Ufficio Segreteria e messa a disposizione dei Consiglieri Comunali, 

sostituisce la trascrizione a verbale degli interventi in essa contenuti;  

 

Successivamente, 

 

 

VISTO, il D.Lgs. del 28 settembre 1998, n. 360 e successive modificazioni che istituisce, con 

decorrenza dal 1° gennaio 1999, l'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone 

fisiche; 

 

RICHIAMATO l’articolo 1 comma 142 della Legge n. 296 del 27.12.2006 (legge finanziaria per 

l’anno 2007) pubblicata sulla G.U. n. 299 del 27.12.2006 in tema di addizionale Comunale 

all’IRPEF; 

 

CONSIDERATO che: 

 con l’art. 1, comma 11, del D.L. 138/2011 convertito nella legge 148/2011 viene ripristinata, a 

partire dal 1.1.2012, la possibilità di incrementare l’aliquota fino allo 0,8%, anche in unica 

soluzione; 

 la determinazione della misura dell’addizionale, essendo di natura regolamentare, resta sempre di 

competenza del Consiglio comunale (nota 12/03/2007, prot. 938/2007/DPF/UFF del Ministero 

dell’economia e delle finanze); 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 1/02/2007, con cui è stato 

approvato il regolamento per l’applicazione dell’addizionale comunale IRPEF, di cui al D.Lgs. n. 

360/1998;  

 

CONSIDERATO che deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 4/07/2013 sono state 

approvate le aliquote per l’esercizio 2013 (confermate per gli anni successivi e sino al 2019) nella 

misura dello 0,8% con esenzione per redditi inferiori a €. 10.000,00; 

 

VISTI i commi da 2 a 7 della Legge 234 del 30 dicembre 2021 “Bilancio di previsione dello Stato 

per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”, che dispone: 

2. Al testo unico delle imposte sui redditi, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 22 

dicembre 1986, n. 917, sono apportate le seguenti modificazioni:  

    a) all'articolo 11, il comma 1 è sostituito dal seguente:  

  «1.  L'imposta lorda è determinata applicando al reddito complessivo, al netto degli oneri 

deducibili indicati nell'articolo 10, le seguenti aliquote per scaglioni di reddito:  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
  N

° 
4 

de
l 0

7/
03

/2
02

2 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a 
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
5/

20
22

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 


V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
D

ot
t. 

Fa
bi

o 
Sa

rt
or



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

Pagina 3 di 6 

    a) fino a 15.000 euro, 23 per cento;  

    b) oltre 15.000 euro e fino a 28.000 euro, 25 per cento;  

    c) oltre 28.000 euro e fino a 50.000 euro, 35 per cento;  

    d) oltre 50.000 euro, 43 per cento»;  

    b) all'articolo 13:  

      1) al comma 1, le lettere a), b) e c) sono sostituite dalle seguenti:  

    «a) 1.880 euro, se il  reddito  complessivo  non  supera  15.000 euro. L'ammontare della 

detrazione effettivamente spettante non puo' essere inferiore a 690 euro.  Per i rapporti di lavoro a 

tempo determinato, l'ammontare della detrazione effettivamente spettante non puo' essere inferiore 

a 1.380 euro;  

    b) 1.910 euro, aumentata del prodotto tra 1.190 euro e l'importo corrispondente al rapporto tra 

28.000 euro, diminuito del reddito complessivo, e 13.000 euro, se l'ammontare del reddito 

complessivo e' superiore a 15.000 euro ma non a 28.000 euro;  

    c) 1.910 euro, se il reddito complessivo e' superiore a 28.000 euro ma non a 50.000 euro; la 

detrazione spetta per la parte corrispondente al rapporto tra l'importo di 50.000 euro, diminuito del 

reddito complessivo, e l'importo di 22.000 euro»;  

      2) dopo il comma 1 e' inserito il seguente:  

  « 1.1. La detrazione spettante ai sensi del comma 1 e' aumentata di un importo pari a 65 euro, se il 

reddito complessivo e' superiore a 25.000 euro ma non a 35.000 euro»;  

      3) al comma 3, le lettere a), b) e c) sono sostituite dalle seguenti:  

    «a) 1.955 euro, se il reddito complessivo non supera 8.500 euro. 

L'ammontare della detrazione effettivamente spettante non puo' essere inferiore a 713 euro;  

    b) 700 euro, aumentata del prodotto fra 1.255 euro e l'importo corrispondente al rapporto fra 

28.000 euro, diminuito del reddito complessivo, e 19.500 euro, se l'ammontare del reddito 

complessivo e' superiore a 8.500 euro ma non a 28.000 euro;  

    c) 700 euro, se il reddito complessivo e' superiore a 28.000 euro ma non a 50.000 euro. La 

detrazione   spetta   per   la   parte corrispondente al rapporto tra l'importo di 50.000 euro, diminuito 

del reddito complessivo, e l'importo di 22.000 euro»;  

      4) dopo il comma 3 e' inserito il seguente:  

  «3-bis. La detrazione spettante ai sensi del comma 3 e' aumentata di un importo pari a 50 euro, se 

il reddito complessivo e' superiore a 25.000 euro ma non a 29.000 euro»;  

      5) al comma 5, le lettere a) e b) sono sostituite dalle seguenti:  

    «a) 1.265 euro, se il reddito complessivo non supera 5.500 euro;  

    b) 500 euro, aumentata del prodotto fra 765 euro e l'importo corrispondente al rapporto fra 

28.000 euro, diminuito del reddito complessivo, e 22.500 euro, se l'ammontare del reddito 

complessivo e' superiore a 5.500 euro ma non a 28.000 euro;  

    b-bis) 500 euro, se il reddito complessivo e' superiore a  28.000 euro ma non  a  50.000  euro.  La 

detrazione spetta per la parte corrispondente al rapporto tra l'importo di 50.000 euro, diminuito del 

reddito complessivo, e l'importo di 22.000 euro»;  

      6) dopo il comma 5-bis e' inserito il seguente:  

  «5-ter. La detrazione spettante ai sensi del comma 5 e' aumentata di un importo pari a 50 euro, se il 

reddito complessivo e' superiore a 11.000 euro ma non a 17.000 euro».  

  3.  Al decreto-legge 5 febbraio 2020, n. 3, convertito, con modificazioni, dalla legge 2 aprile 2020, 

n. 21, sono apportate le seguenti modificazioni:  

    a) all'articolo 1:  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
  N

° 
4 

de
l 0

7/
03

/2
02

2 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a 
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
5/

20
22

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 


V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
D

ot
t. 

Fa
bi

o 
Sa

rt
or



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

Pagina 4 di 6 

      1) al comma 1, le parole: «28.000 euro» sono sostituite dalle seguenti: «15.000 euro» e sono 

aggiunti, in fine, i seguenti periodi: «Il trattamento integrativo e' riconosciuto anche se il reddito 

complessivo e' superiore a 15.000 euro ma non a 28.000 euro, a condizione che la somma delle 

detrazioni di cui agli articoli 12 e 13, comma 1, del testo unico delle imposte sui redditi, di cui al 

decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917, delle detrazioni di cui all'articolo 

15, comma 1, lettere a) e b), e comma 1-ter, dello  stesso  testo  unico, limitatamente agli oneri 

sostenuti in dipendenza di prestiti o  mutui  contratti  fino  al  31 dicembre 2021, e delle rate relative  

alle detrazioni  di  cui  agli articoli 15, comma 1, lettera c), e 16-bis  del citato testo unico nonche'  

di quelle relative alle detrazioni previste da altre disposizioni normative, per spese sostenute fino al 

31 dicembre 2021, sia di ammontare superiore all'imposta lorda. Nel caso in cui ricorrano le 

condizioni previste dal secondo periodo, il trattamento integrativo e' riconosciuto per un 

ammontare, comunque non superiore a 1.200 euro, determinato in misura pari alla differenza tra la 

somma delle detrazioni ivi elencate e l'imposta lorda»;  

    2) al comma 3, secondo periodo, le parole: «tenendo conto dell'eventuale diritto all'ulteriore 

detrazione di cui all'articolo 2» sono soppresse;  

    b) l'articolo 2 e' abrogato.  

  4. In relazione agli effetti finanziari conseguenti all'avvio della riforma fiscale, allo scopo di 

concorrere all'adeguamento dei bilanci delle regioni a statuto speciale e delle province autonome di 

Trento e di Bolzano e' previsto, per gli anni 2022-2024, un trasferimento a titolo di compensazione 

della riduzione del gettito riguardante la compartecipazione IRPEF derivante dai commi 2 e 3. Gli 

importi spettanti a ciascuna autonomia speciale sono stabiliti, entro il 31 marzo 2022, con decreto 

del Ministro dell'economia e delle finanze, sulla base dell'istruttoria operata da un apposito tavolo 

tecnico, coordinato dal Ministero dell'economia e delle finanze – Dipartimento delle finanze e 

Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, con la partecipazione di rappresentanti di 

ciascuna autonomia speciale.  

  5.  Al   fine   di   garantire   la   coerenza   della   disciplina dell'addizionale regionale all'imposta 

sul reddito delle persone fisiche con la nuova articolazione degli scaglioni dell'imposta sul reddito 

delle persone fisiche stabilita dal comma 2 del presente articolo, il termine di cui all'articolo 50, 

comma 3, secondo periodo, del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, limitatamente alle 

aliquote applicabili per l'anno di imposta 2022, e' differito al 31 marzo 2022.  

  6. Le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano, entro il 13 maggio 2022, provvedono 

alla trasmissione dei dati rilevanti per la determinazione dell'addizionale regionale all'imposta sul 

reddito delle persone fisiche prevista dall'articolo 50, comma 3, quarto periodo, del decreto 

legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, ai fini della pubblicazione sul sito informatico di cui 

all'articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360.  

  7. Entro il 31 marzo 2022, o, in caso di scadenza successiva, entro il termine di approvazione del 

bilancio di previsione, i comuni per l'anno 2022 modificano gli scaglioni e le aliquote 

dell'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche al fine di conformarsi alla 

nuova articolazione prevista per l'imposta sul reddito delle persone fisiche; 

 

RITENUTO di confermare l’applicazione di un’unica aliquota, senza differenziazione in base agli 

scaglioni di reddito; 

 

DATO ATTO della esigenza del bilancio comunale di assicurare idonee fonti di finanziamento per 

le spese a carattere ricorrente; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
  N

° 
4 

de
l 0

7/
03

/2
02

2 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a 
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
5/

20
22

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 


V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
D

ot
t. 

Fa
bi

o 
Sa

rt
or



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

Pagina 5 di 6 

RITENUTO, quindi, di confermare per l'anno 2022 la percentuale dell'aliquota dell'addizionale 

comunale all'IRPEF nella misura dello 0,8% (zero virgola otto per cento); 

 

RITENUTO di confermare il non dar luogo all’applicazione dell’addizionale quando il reddito 

imponibile risulta inferiore a €. 10.000,00; 

 

VISTO l'art. 1, comma 683, della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013, secondo cui il Consiglio 

Comunale deve approvare, entro il termine fissato da norme statali per l'approvazione del bilancio 

di previsione, l’aliquota dell’addizionale comunale IRPEF; 

 

DATO ATTO che, con Decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2021 “Differimento al 31 

marzo 2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali. 

(21A07739)”, pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie generale n. 309 del 30/12/2021, è stato 

disposto il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli 

enti locali al 31 marzo 2022; 

 

CONSIDERATO che a decorrere dall’anno d’imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e 

tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero 

dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, 

comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, come modificato dall’art. 1, comma 10 lettera e) 

della Legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (Legge di stabilità 2016), e comunque entro trenta giorni 

dalla data di scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione. Il mancato 

invio delle predette deliberazioni nei termini è sanzionato, previa diffida da parte del Ministero 

dell’interno, con il blocco, sino all’adempimento dell’obbligo dell’invio, delle risorse a qualsiasi 

titolo dovute agli enti inadempienti. Con decreto del Ministero dell’economia e delle finanze, di 

concerto con il Ministero dell’interno, di natura non regolamentare sono stabilite le modalità di 

attuazione, anche graduale, delle disposizioni di cui ai primi due periodi del presente comma. Il 

Ministero dell’economia e delle finanze pubblica, sul proprio sito informatico, le deliberazioni 

inviate dai comuni. Tale pubblicazione sostituisce l’avviso in Gazzetta Ufficiale previsto 

dall’articolo 52, comma 2, terzo periodo, del decreto legislativo n. 446 del 1997;  
 

ACQUISITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore servizi finanziari, in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m., da ultimo 

modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b), del D.L. 174/2012, convertito in L. n. 213 del 7/12/2012; 

 

VISTI  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

 

DATO ATTO che la votazione, espressa in forma palese, ha dato le seguenti risultanze: 

Consiglieri presenti n.: 11    

Voti favorevoli n.: 9 

Voti contrari n.: 2 (Cauzzi e Fornari) 

Astenuti n.: 0    

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
  N

° 
4 

de
l 0

7/
03

/2
02

2 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a 
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
5/

20
22

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 


V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
D

ot
t. 

Fa
bi

o 
Sa

rt
or



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

Pagina 6 di 6 

 

DELIBERA 

 

1. di confermare l’applicazione di un’unica aliquota, senza differenziazione in base agli scaglioni 

di reddito; 

 
2. di confermare per l'anno 2022 la percentuale dell'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF 

nella misura dello 0,8% (zero virgola otto per cento);  

 

3. di confermare il non dar luogo all’applicazione dell’addizionale quando il reddito imponibile 

risulta inferiore a €. 10.000,00; 

 

4. di trasmettere, a norma dell’art. 13, comma 15, del D.L. 201/2011 e dell’art. 52 del D.Lgs. 

446/97, come modificato dall’art. 1, comma 10 lettera e) della Legge n. 208 del 28 dicembre 

2015 (Legge di stabilità 2016), la presente deliberazione e copia del regolamento approvato al 

Ministero dell’Economia e delle Finanze, dipartimento delle finanze, entro il termine di 30 

giorni dalla sua esecutività, o comunque entro il termine di 30 giorni dalla scadenza del termine 

per l’approvazione del bilancio di previsione;  

 

Contestualmente, attesa l’urgenza di provvedere; 

 

Visto l’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

DATO ATTO che la votazione, espressa in forma palese, ha dato le seguenti risultanze: 

Consiglieri presenti n.: 11    

Voti favorevoli n.: 9 

Voti contrari n.: 2 (Cauzzi,Fornari) 

Astenuti n.: 0    

 

D I C H I A R A 

 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

Sabrina Alberini 

Il Vice Segretario Reggente  

Francesca Predieri 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
  N

° 
4 

de
l 0

7/
03

/2
02

2 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a 
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
5/

20
22

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 


V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
D

ot
t. 

Fa
bi

o 
Sa

rt
or



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 297/2000) 

 

 

 

Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

DETERMINAZIONE ALIQUOTA DELL’ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF -

ANNO 2022 

 

 

Il sottoscritto, responsabile del settore esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Lesignano de’ Bagni, lì 01/03/2022 

 

 

 

SARTOR FABIO / InfoCamere S.C.p.A. 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
  N

° 
4 

de
l 0

7/
03

/2
02

2 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a 
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
5/

20
22

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 


V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
D

ot
t. 

Fa
bi

o 
Sa

rt
or



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

DETERMINAZIONE ALIQUOTA DELL’ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF -

ANNO 2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

 

Lesignano De’ Bagni lì, 01/03/2022 

 

 

 

 

Il Responsabile 

SARTOR FABIO / InfoCamere S.C.p.A. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
  N

° 
4 

de
l 0

7/
03

/2
02

2 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a 
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
5/

20
22

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 


V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
D

ot
t. 

Fa
bi

o 
Sa

rt
or



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 43037 Lesignano dè Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 

Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 

 

 

Deliberazione di Consiglio del Comune di Lesignano De’Bagni 
 

N. 4 

DEL 07/03/2022 

OGGETTO: DETERMINAZIONE ALIQUOTA DELL’ADDIZIONALE COMUNALE 

ALL’IRPEF -ANNO 2022 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 è stata è pubblicata nell’Albo On Line di questo ENTE per 15 giorni consecutivi dal 

20/04/2022 al 05/05/2022 

  diverrà esecutiva il 30/04/2022 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, 

comma 3 TUEL). 

 

Lesignano de’ Bagni lì, 21/04/2022 

 

 

 Segretario Comunale 

PREDIERI FRANCESCA / ArubaPEC S.p.A. 

 

Documento firmato digitalmente 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
  N

° 
4 

de
l 0

7/
03

/2
02

2 
.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,d

a 
FR

A
N

C
E

SC
A

 P
R

E
D

IE
R

I,
 S

A
B

R
IN

A
 A

L
B

E
R

IN
I.

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
02

/0
5/

20
22

 d
a 

B
ot

ti 
St

ef
an

ia
. 


V
ic

e 
Se

gr
et

ar
io

 C
om

un
al

e 
D

ot
t. 

Fa
bi

o 
Sa

rt
or


